[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2021 г.					                                           № 51

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения на территории сельских поселений муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», п. 3 ст. 4, ч. 6, ст. 39 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115 «О концессионных соглашениях», в целях заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» , Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на территориях сельских поселений муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» (Приложение 1).
2. Обеспечить размещение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ»

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от «28» января 2021 года № 51

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на территории сельских поселений муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества

	Хийтальское сельское поселение

	1
	Здание водозабора  10:12:0000000:4833
	п. Тиурула, ул. Солнечная
	площадь 37,1 кв. м, инв. № 165, 1959 г.п.

	2
	Водонапорная башня 10:12:0040601:71
	п. Тиурула, ул. Солнечная
	объем 50 куб. м., 1959 г.п.

	3
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5661
	п. Тиурула
	2700 м., 1972 г.п.

	4
	Насос КМ 80-50-200
	п. Тиурула, ул. Солнечная

	5
	Здание водозабора 10:12:0000000:4836
	п. Хийтола, улица Полевая
	3,2 кв. м., инв № 342, 1969 г.п.

	6
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	п. Хийтола, улица Полевая

	7
	Здание водозабора 10:12:0000000:4835
	п. Хийтола, ул. Зеленая
	площадь 29,8 кв,м инв № 341, 1969 г.п.

	8
	Электронасос КМ 100-80-160/2-5
	п. Хийтола, ул. Зеленая
	2 шт.

	9
	Шкаф(пульт) управления навесной
	п. Хийтола, ул. Зеленая
	1 шт.

	10
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5656
	п. Хийтола
	3800 м., 1972 г.п.

	11
	Канализационные сети 10:12:0000000:5653
	п. Хийтола, ул. Ленина,
	320 м.,  1972 г.п.

	12
	Водонапорная башня10:12:0040109:115
	п. Хийтола, ул. Зеленая
	24 куб.м., 1987 г.п.

	13
	Водонапорная башня 10:12:0000000:5400
	п. Хийтола, ул. Ленина
	90 куб.м., 1970 г.п.

	14
	Водонапорная башня 10:12:0000000:5401
	п. Хийтола, ул. Лесная
	90 куб.м, 1972 г.п.

	15
	Здание водозабора 10:12:0000000:4832
	п. Куликово, ул. Центральная
	21,6 кв.м., инв № 93

	16
	Здание водозабора 10:12:0040702:205
	п. Куликово, ул. Ленина
	6,3 кв.м., инв. № 94

	17
	Водонапорная башня 10:12:0000000:5399
	п.Куликово, ул.Центральная
	50 куб.м., 1969 г.п.

	18
	Водонапорная башня 10:12:0040702:222
	п.Куликово, ул.Цветочная
	50 куб.м., 1960 г.п.

	19
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5654
	п. Куликово
	5500 м., 1969 г.п.

	20
	Канализационные сети 10:12:0000000:5659
	п. Куликово
	3100 м., 1969 г.п.

	21
	Насос КМ 80-50-200
	п.Куликово, ул. Центральная

	22
	Насос КМ 80-65-160
	п.Куликово, ул. Центральная

	23
	Водомет 150/60 А
	п. Куликово, ул. Цветочная

	24
	Водонапорная башня 10:12:0000000:5420
	п.Тоунан, ул. Победы
	50 куб.м. , 1987 г.п.

	25
	Водопроводные сети
	п. Тоунан
	4500 м., 1984 г.п.

	26
	Канализационные сети 10:12:0000000:5655
	п. Тоунан
	1200 м.

	27
	Здание водозабора
	п. Тоунан, ул. Победы
	32 кв.м., инв № 98

	28
	Насос К100-65-250
	п.Тоунан
	2 шт.

	29
	Здание водозабора
	п. Ринтала
	1972 г.п.

	30
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5660
	п.Ринтала
	800 м., 1972 г.п.

	Куркиёкское сельское поселение

	31
	Здание водонасосной станции 10:12:0000000:4869
	п. Куркиеки ул. Новая
	площадь 68,8 кв.м,  инв. № 322

	32
	Здание канализационных очистных сооружений 10:12:0000000:4868
	п. Куркиеки ул. Зеленая, д.37
	площадь 184,4 кв.м, инв № 320

	33
	Здание очистных сооружений 10:12:0000000:2439
	п. Ласанен территория ОАО "Концерн"Океанприбор"
	площадь 149,2 кв.м, инв № 17

	34
	Водозаборные сооружения 10:12:0000000:2440
	п. Ласанен
	площадь 89,3 кв.м., инв № 22

	35
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5649
	п. Куркиеки ул. Новая, ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Заречная, ул. Совхозная
	протяженность 4200 м

	36
	Канализационные сети
	п. Куркиеки ул. Новая, ул. Пролетарская, ул. Заречная
	1984 год постройки

	37
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5651
	п. Ласанен ул. Ленинградская
	протяженность 1400 м

	38
	Канализационные сети 10:12:0000000:5650
	п. Ласанен ул. Ленинградская
	протяженность 1060 м, 1967 г.п.

	39
	Насос КМ 80/50-200 (2 шт.)
	п. Куркиеки ул. Ленина д.14
	 15 кВа

	40
	Насос погружной
	п. Куркиеки ул. Заречная, вспомогательный водозабор
	15 кВА

	41
	Здание водозаборных сооружений 10:12:0000000:5447
	пос. Ласанен
	площадь 21,3 кв.м

	42
	Здание насосной станции 10:12:0000000:4864
	пос. Куркиеки, ул. Заречная
	площадь 13,8 кв.м

	43
	Здание канализационной насосной станции 10:12:0000000:4867
	пос. Куркиеки, ул. Заречная
	площадь 24 кв.м

	44
	Здание канализационной насосной станции 10:12:0000000:4870
	пос. Куркиеки, ул. Новая
	площадь 24,1 кв.м

	45
	Здание канализационной насосной станции 10:12:0000000:4866
	пос. Куркиеки, ул. Заречная
	площадь 24,8 кв.м

	46
	Здание канализационных очистных сооружений
	п.Куркиеки, ул.Заречная. д.8
	Год постройки 1996, 315 кв.м.

	Мийнальское сельское поселение

	47
	Здание водонасосной станции 10:12:0000000:2183
	Лахденпохский район, п.Ихала, ул.Центральная
	 1987 года постр.Площадь - 16,5 кв.м. инв № 289

	48
	Здание водонасосной станции с оборудованием 10:12:0020201:86
	Лахденпохский район, п.Мийнала
	Площадь-120,1 кв.м. Насос ЭЦВ 8-25-150-1 шт., инв № 85

	49
	Гидротехническое сооружение (водонапорная башня) 10:12:0000000:4947
	Лахденпохский район, п.Мийнала, д. б/н
	Площадь-199,4 кв.м. Резервуарные ёмкости -2 шт. объемом по 640 куб.м. высота - 6,42 м, площадью 99,66 кв.м. и 99,75 кв.м. инв № 88

	50
	Водопроводные сети  10:12:0000000:5652
	Лахденпохский район, п.Мийнала
	Протяженность - 7500 м.

	51
	Канализационная сеть 10:12:0000000:2286
	Лахденпохский район, п.Мийнала
	Протяженность -1241 м.

	52
	Оборудование водопровода
	Лахденпохский район, п.Мийнала

	53
	Канализационная сеть 10:12:0000000:2155
	Лахденпохский район, п.Ихала
	Протяженность - 2908 м.  Инв № 1

	54
	Водопроводные сети 10:12:0000000:5657
	Лахденпохский район, п.Ихала
	Протяженность - 10100 м.

	55
	Водопроводные сети  10:12:0020901:135
	Лахденпохский район,п.Раухала, (ул.Лесная-ул.Центральная)
	Протяженность - 2303 м.

	56
	Здание водоочистных сооружений (КОС) 10:12:0020201:91
	Лахденпохский район, п.Мийнала
	 1985 года постр.Площадь - 83 кв.м. , инв № 84

	57
	Здание водоочистных сооружений (КОС) 10:12:0000000:2181
	Лахденпохский район, п.Ихала, ул.Лесная
	 Площадь - 46 кв.м. инв № 288

	58
	Колодец
	Лахденпохский район, п.Мийнала
	1972 г.постр.

	59
	Колодец
	Лахденпохский район, п.Лумиваара
	1978 года постр.

	60
	Колодец школы
	Лахденпохский район, п.Пайкъярвенкюля
	1988 года постр.

	61
	Колодец
	Лахденпохский район, п.Мийнала

	62
	Насос К 45/45
	Лахденпохский район, п.Ихала

	63
	Здание водоперекачивающей  станции (II подъема) 10:12:0000000:2139
	Лахденпохский район, п.Ихала, ул.Лесная
	Площадь - 27,5 кв.м. Производительность 50 куб.м./час. инв № 286

	64
	Водомерный узел
	Лахденпохский район, п.Ихала

	65
	Насос К 100-65-205а
	Лахденпохский район, п.Ихала

	66
	Воздуходувка 2АF51М1-МН-50-2.52-1.5-4 - 2 шт.
	Лахденпохский район, п.Ихала, п.Мийнала
	Год выпуска - 2010г.

	67
	Здание водонапорной башни 10:12:0000000:4946
	Лахденпохский район, п.Ихала, ул.Карельская, д. б/н
	1982 года постройки. Высота- 21,37 м. Площадь - 6,3 кв.м. Диаметр -3,8м. Инв № 293

	68
	Земельный участок (под канализационно-очистными сооружениями)
	Лахденпохский район,  п.Мийнала, (ул.Центральная) Земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 10:12:020203
	 Площадь- 1864 кв.м.

	Элисенваарское селькое поселение

	69
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная  ,4

	70
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Петровского ,17

	71
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Первомайская  ,6

	72
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная  ,1

	73
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Вокзальная  ,3

	74
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Лесная  ,16

	75
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Вокзальная  ,5

	76
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная, д. 14а

	77
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Октябрьская  ,16

	78
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная  ,18

	79
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная  ,10

	80
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Куркиокское шоссе  ,13

	81
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Школьная  ,24

	82
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Железнодорожная  ,8

	83
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Лесная  ,8

	84
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Железнодорожная  ,1

	85
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Октябрьская  ,13

	86
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Октябрьская  ,2

	87
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Октябрьская  ,6

	88
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Петровского  ,23

	89
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Куркиокское шоссе  ,12

	90
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Железнодорожная  ,4а

	91
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Вокзальная   ,5

	92
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Железнодорожная  ,8

	93
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Железнодорожная  ,1

	94
	Колодец
	п.Элисенваара ул.Октябрьская  ,13

	95
	Колодец
	п.Эстерло, ул. Центральная

	96
	Колодец
	п.Вялимяки, ул. Зеленая

	97
	Водонапорная башня 10:12:0000000:5411
	Администрация ЭСП п.Вялимяки ул.Зелёная
	площадь 25 м2

	98
	Водонасосная станция 10:12:0031002:799
	Администрация ЭСП п.Вялимяки ул.Зелёная
	1988 г.п,    38,5 м2

	99
	Водопроводные сети
	п.Вялимяки,
	380 м

	100
	Водопроводные сети 10:12:0000000:880
	п.Эстерло
	1774 м

[bookmark: _GoBack]
image1.emf